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ونکوور کانادا

همواره سبزی و سبزگی را بیشتر در سه ماه آغازین سال یعنی در 
ــم و پس از پشت  ــن، اردیبهشت و خرداد می بینی ماه های فروردی
ــاد  ــوع و به ی ــا هوایی مطب سر گذاشتن این ماه های مثال زدنی ب
ماندنی، کم کم خودمان را برای شروع فصل گرما و آغاز تیرماه 
ــاده  ــادا، آم ــه در کان ــن و ژوئی ــای ژوئ ــا ما ه ه ــت ب ــان اس ــه همزم ک
ــوور در  ــاً ونک ــادا و خصوص ــرب کان ــتان ها در غ ــه تابس ــم. گرچ می کنی
مقایسه با اکثر شهرهای کشور عزیزمان ایران،  معمولاً چندان گرم 
نیست، ولی در سال های اخیر و عمدتاً به دلیل تغ˺ــرات اقلیمی، 
گه گاهى افزایش دما حتی به بیش از ۴۰ درجه  ی سانتی گراد را در 
این مناطق تجربه کرده ایم که منجر به خسارات و تلفات مالی 
ــی سنگینی هم شده است. گرمازدگی های شدید حاصل از  و جان
ــن  ــر از  چالش برانگیزتری ــتان های اخی ــدید تابس ــت ش ــا و رطوب گرم

گرمازدگی های حاصل 
از گرما و رطوبت شدید 

تابستان های اخیر از  
چالش برانگیزترین مسائل 

بهداشتی سازمان های 
تأمین و ارتقای سلامت در 

کانادا بوده است
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مسائل بهداشتی سازمان های تأمین و ارتقای سلامت در کانادا 
ــد  ــان می کن ــی خود را بیشتر نمای ــن مطلب وقت ــوده است. ای ب
ــا دمای  ــوع و ب ــل، تابستان های مطب ــا یک دهه قب که حتی ت
ملایم و دلپذیر ونکوور، زبانزد عام و خاص بوده است. خسارات 
سنگین ناشی از گرمایش کره ی زمین سبب تشکیل ستادهای 
مختلف بحران های گرما و پیشگیری و حل مشکلات اقتصادی 
و یا بهداشتی ناشی از آن در استان های غربی کانادا و از جمله 
ــا  ــی ب ــتان بی س ــت. اس ــده اس ــا گردی ــش کلمبی ــتان بریتی در اس
ــیده از  ــکا، پوش ــا در آمری ــت کالیفرنی ــر ایال ــدوداً دو براب ــعتی ح وس
ــاً ۶۵ درصد  ــه ای است. تقریب ــا و پوشش گیاهی پُردامن جنگل ه
ــا از جنگل های انبوه پوشیده شده است. این  کل بریتیش کلمبی
پدیده گرچه به عنوان یک نعمت خدادادی عظیم و گرانبها در 
غرب کانادا به شمار می رود، ولی به همان نسبت هم در فصل 
تابستان یک تهدید جدى به حساب می آید. آتش سوزی های 
وسیع و غیرقابل کنترل، همه ساله ضمن نابودی بخش هایی 
ــر  ــای باي ــه زمین ه ــی را ب ــق جنگل ــزرگ، مناط ــرمایه ی ب ــن س از ای
تبدیل نموده و با تولید انبوهی از دود و غبار و خاکستر ناشی از 
ــا  ــا و ی ــدادی از روزه ــاکنین را در تع ــس س ــوزی ها، نف ــن آتش س ای

ــی آورد.  ــد م ــی از تابستان بن هفته های

استان بی سی با وسعتی 
حدوداً دو برابر ایالت 
کالیفرنیا در آمریکا، پوشیده 
از جنگل ها و پوشش 
گیاهی پُردامنه ای است. 
تقریباً ۶۵ درصد کل 
بریتیش کلمبیا از جنگل های 
انبوه پوشیده شده است. 
این پدیده گرچه به عنوان 
یک نعمت خدادادی 
عظیم و گرانبها در غرب 
کانادا به شمار می رود، ولی 
به همان نسبت هم در فصل 
تابستان یک تهدید جدى 
به حساب می آید
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استفاده از فرآورده های طبیعی سلامتی بخش و گیاهان 
دارویی خاص و یا غذاهای متنوع و نوشیدنی های مفرح در ایام 
متفاوت سال، موضوعی است که تقریبا در تمامی فرهنگ ها و 
ــود  ــان، وج ــن می ــته و دارد. در ای ــود داش ــف وج ــای مختل قومیت ه
ــتق از  ــی مش ــای خوراک ــی و فرآورده ه ــان داروی ــف گیاه ــواع مختل ان
آن در طب گذشته ی ایران و تلفیق آنها با علوم نوین تغذیه و 
پزشکی و داروسازی، منجر به استفاده های وسیع از این ترکیبات 
ــش  ــا کاه ــا و ی ــی بیماری ه ــروز برخ ــگیری از ب ــرای پیش ــی ب طبیع
ــت. در  ــده اس ــا گردی ــر از بیماری ه ــدادی دیگ ــی از تع ــوارض ناش ع
این مقاله سعی شده که  با ذکر نکات کلی جهت پیشگیری 
از گرمازدگی و خنک نگه داشتن بدن در روزهای گرم و داغ ونکوور، 
به معرفی اجمالی برخی از فرآورده های طبیعی مؤثر در رفع و یا 
پیشگیری از علائم گرمازدگی پرداخته شود. برخی از مکانیسم های 
تأ˻د شده ى نحوه ی اثربخشى این فرآورده های دارویی بر 
روند بهبود یا پیشگیری از گرمازدگی و نیز رفع برخی از عوارض 
استنشاق دودهای سمی ناشی از آتش سوزی های عظیم منطقه، 
ــات  ــر اطلاع ــه ذك ــن ب ــد. بنابراي ــه نمی گنج ــن مقال ــه ی ای در حوصل

ــم. ــه بسنده مى كني ــن زمين مختصرى در اي
ــس  ــب، تنف ــش قل ــول تپ ــور معم ــی به ط ــایع گرمازدگ ــم ش ۱- علائ
شدید، سرگیجه، بی اشتهایی، تهوع و استفراغ، تب، خستگی و 
ناتوانی در حرکت و تمرکز نداشتن در انجام کارهاست. گرمازدگی 
نیازمند رسیدگی و درمان فوری است و در صورت عدم درمان، 
ــا و عضلات  ــب، کلیه ه ــز، قل ــه مغ ــد به سرعت ب ــی می توان گرمازدگ
آسیب برساند و حتی سبب مرگ گردد. کودکان و افراد مسن 

ــیب پذیرترند. ــاس تر و آس ــور حس ــم مذک ــه علائ ــبت ب نس

علائم شایع گرمازدگی 
به طور معمول تپش 
قلب، تنفس شدید، 

سرگیجه، بی اشتهایی، 
تهوع و استفراغ، تب، 
خستگی و ناتوانی در 

حرکت و تمرکزنداشتن 
در انجام کارهاست
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ــن و  ــو ممک ــر نح ــه ه ــدن ب ــتن ب ــک نگه داش ــی خن ــور کل ــه ط ۲- ب
ــراه  ــاب به هم ــور آفت ــتقیم ن ــا غیرمس ــتقیم و ی ــش مس دوری از تاب
ــر متنابهی از آب و مایعات  ــا نوشیدن مقادی هیدراته نمودن بدن ب
ــه  ــدن، س ــای ب ــطح الکترولیت ه ــتن س ــادل نگه داش ــم و متع و تنظی
اصل کلی پیشگیری از بروز گرمازدگی در فصل تابستان محسوب 

می شوند. 
ــازه و  ۳- نوشیدن آب و مایعات فراوان، مصرف شیر و سبزیجات ت
ــتفاده از  ــاز و اس ــی در فضای ب ــای فیزیک ــراز از فعالیت ه ــا، احت میوه ه
برخی ماسک های طبی می توانند از خطرات ناشی از استنشاق دود 
ــار و خاکستر ناشی از آتش سوزی های بزرگ منطقه به کمک  و غب
ــه همه  ــری ک ــداد بسیار کم نظی ــد. سال گذشته و در روی ــراد بیابن اف
شاهد بودیم، هوای ونکوور کانادا و مناطق اطراف آن در روزهای 
جنوب  و  مرکز  آتش سوزی های  اوج  در  و  تابستان  از  معدودی 
ــکا،                ــینگتن و اورگان امری ــای واش ــا و ایالت ه ــش  کلمبی ــتان بریتی اس

سال گذشته و در رویداد 
بسیار کم نظیری که همه 
شاهد بودیم، هوای 
ونکوور کانادا و مناطق 
اطراف آن در روزهای 
معدودی از تابستان و 
در اوج آتش سوزی های 
مرکز و جنوب استان 
بریتیش کلمبیا و 
ایالت های واشینگتن 
و اورگان امریکا،               
درصدر آلوده ترین 
شهرهای دنیا قرار 
گرفت و هوای آن حتی 
سمی تر و آلوده تر از 
دهلی در هند، پکن در 
چین، تهران در ایران و 
مکزیکوسیتی در مکزیک 
به حساب آمد
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ــی  ــوای آن حت ــت و ه ــرار گرف ــا ق ــهرهای دنی ــن ش ــدر آلوده تری درص
سمی تر و آلوده  تر از دهلی در هند، پکن در چین، تهران در ایران 

ــد. ــاب آم ــک به حس ــیتی در مکزی و مکزیکوس
۴- تحقیقات وسیعی در مراکز تحقیقاتی دنیا بر روی عوارض ناشی از 
آلودگی ناشی از دود آتش سوزی جنگل ها انجام شده است. برخی 
مواد غذایی و یا گیاهان دارویی برای بهبود عوارض ناشی از استنشاق 
ذرات سمی حاصله از این آتش سوزی ها نیز گزارش شده است . از 
طرفی فرآورده های طبیعی متفاوتی برای پیشگیری و یا حتی درمان 

گرمازدگی ناشی از گرمای شدید تابستان توصیه شده است. 
فهرست برخی از این گیاهان دارویی و فرآورده های طبیعی 
در زیر ارائه شده است. با مصرف صحیح و تحت نظارت سیستم 
ــتفاده از  ــن اس ــوان ضم ــا، می ت ــن فرآورده ه ــی از ای ــکی و داروی پزش
ــا  ــوأم ب ــر ت ــاد و مفرح ت ــتانی ش ــید، تابس ــای لذت بخش خورش گرم

سلامتی و سرزندگی برای خود و خانواده فراهم نمود. 
ــربت  ــو، ش ــربت آب لیم ــکنجبین، ش ــربت س ــربت ها: ش ــواع ش  ان
ــا،  ــا، شربت نعن ــا دانه های چی ــا تخم شربتی، شربت ب خاکشیر ی
ــربت  ــا گلاب، ش ــرخ ی ــربت گل س ــک، ش ــربت زرش ــو، ش ــربت آلبال ش
ــج، شربت و  ــرق بهارنارن ــرق کاسنی، شربت و ع ــار، شربت و ع خی

ــران. ــربت زعف ــاه تره، ش ــرق ش ع
ــو و  ــفرزه، بالنگ ــبزيجات: آب اس ــا و س ــا، دانه ه ــواع آب ميوه ه  ان
بارهنگ، آب هندوانه، آب طالبی ، آب سیب، آب هویج، آب کرفس، 

اسموتی اسفناج، دانه ی کتان.
 انواع سوپ ها و آش ها: سوپ جو، سوپ کدو، سوپ عدس، 

آش آلو، آش غوره، آش خرفه.
 فراورده هاى لبنى، دوغ، ماست و لبو.

 مصرف کمتر ادویه جات و گوشت.
 مصرف بیشتر میوه ها و سبزیجاتی که حاوی مقادیر بالایی از 

ویتامین ث، ویتامین یی، بتا-کاروتن و امگا-۳ هستند.
 پرهیز از سیگار و یا سایر مواد محرک

نکات مهم در حین مصرف این نوشیدنی ها و خوراکی های مفید 
در پیشگیری از گرمازدگی، جایگزینی شکر با سایر شیرین کننده ها 
ــالم تر  ــیدنی س ــک  نوش ــه ی ی ــرای تهی ــزان آن ب ــودن می ــا کم نم و ی
ــا  ــوارد ذکرشده را ب ــوان مخلوطی از م می باشد. گاه همچنین  می ت

توجه به ذائقه ی شخصی، تهیه و مصرف نمود.


